
 

 

UCHWAŁA NR XV/160/25 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 

258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 762 083,51 zł do kwoty 234 682 347,06 zł; 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 654 083,51 zł do kwoty 223 797 076,65 zł; 

b) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 108 000,00 zł do kwoty 10 885 270,41 zł - 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 3 750 701,57 zł do kwoty 291 165 147,11 zł; 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 352 230,44 zł do kwoty 201 235 978,30 zł - zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 5 102 932,01 zł do kwoty 89 929 168,81 zł - 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

5) wprowadza się zmiany w planie dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

6) wprowadza się zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

7) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem 

nr 9 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 6507



8) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości - 56 482 800,05 zł, 

który zostanie pokryty przez: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 38 066 908,28 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 9 160 630,30 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 64 914 476,61 zł 

oraz rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 

w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 

i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 48 650 825,84 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 38 219 149,28 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 38 219 

149,28 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 

majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Joanna Pągowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6507



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6507



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6507



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6507


		2025-09-11T10:15:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




